
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Мурманской области от 28.05.2004 №  483-01-ЗМО 
«О государственном регулировании цен на территории Мурманской 
области», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
рассмотрев экономическое обоснование, предоставленное муниципальным 
бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск», адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 20.01.2016 № 29 «Об установлении тарифов на дополнительные 
платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг в ЗАТО г.Североморск»: 

Приложение к постановлению «Тарифы на дополнительные платные 
услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг в ЗАТО г.Североморск» изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

          от 10.01.2018 г.                                                                     № 16 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 20.01.2016 № 29 «Об установлении  
тарифов на дополнительные платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным 
учреждением «Многофункциональный  
центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 18.10.2017 
№ 1604 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 
г.Североморск от 20.01.2016 № 29 «Об установлении тарифов на дополни-
тельные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
учреждением «Многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» - признать 
утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 10.01.2018 № 16 

 
 
 

ТАРИФЫ 
на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальным  

бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» 

 

№ 
п/п Наименование услуги Стоимость, 

(руб.) 
1. Оказание рекламных услуг  

1.1. Размещение рекламы и иной информации на бумажном носителе 
(газеты, журналы, рекламные листки и прочее) на стенах, стендах 
или стойках МФЦ: 

 

1.1.1. Размером А-3 (1 лист на 1 месяц) 360,00 
1.1.2. Размером А-4 (1 лист на 1 месяц) 220,00 
1.1.3. Размером 1/3 А-4 (евроформат), А-5, А-6 на 1 месяц (предоставление 

одной ячейки стойки с наполнением до 200 шт.) 597,00 

1.1.4. Размером от А-7 и менее (визитки) на 1 месяц (предоставление одной 
ячейки стойки с наполнением до 100 шт. или одна визитница*) 303,00 

1.2. Комплексное размещение рекламной продукции на 1 месяц 
(баннеры, фризы, паруса или иные виды рекламно-информационной 
продукции без ячеек для листовок или визитниц**)  
общей площадью, несущей информацию, не более 0,6 кв.м*** 

1 833,00 

1.3. Показ видеоролика по телевизору объемом до 2-х минут 
(включительно) 1 месяц (по 10 показов в каждый рабочий день 
месяца): 

2 316,00 

2. Сканирование документа цветного или черно-белого  
(1 страница формата А4) 13,00 

3. Сканирование документа черно-белое с записью на электронный 
носитель клиента**** (1 страница формата А4) 16,00 

4. Сканирование документа цветное с записью на электронный  
носитель клиента***** (1 страница формата А4) 16,00 

5. Ксерокопирование документов цветное (1 страница формата А4) 18,00 
6. Печать документа с электронного носителя**** цветная  

(1 страница формата А4) 22,00 

7. Печать документа с электронного носителя черно-белая****  
(1 страница формата А4) 18,00 

8. Прием факсимильных сообщений (1 страница формата А4) 15,00 
9. Отправление документов***** электронной почтой  

с электронного носителя**** (1 файл) 19,00 

10. Составление проекта договора дарения, купли-продажи без 
использования кредитных средств, без использования материнского 
капитала (два участника договора, один объект)****** 

570,00 

11. Составление проекта договора купли-продажи с использованием 
кредитных средств или с использованием материнского капитала  850,00 

12. Заполнение формы налоговой декларации по налогу на физических 
лиц (форма 3-НДФЛ) 566,00 



2 
 
13. Ламинирование листа А4 (за 1 лист)           66,00 
14. Ламинирование листа А4 (за каждый последующий 1 лист) 34,00 
15. Ламинирование листа А3 (за 1 лист) 95,00 
16. Ламинирование листа А3 (за каждый последующий 1 лист) 62,00 
17. Ламинирование листа А5 (за 1 лист) 51,00 
18. Ламинирование листа А5 (за каждый последующий 1 лист) 19,00 
19. Ламинирование листа А6 (за 1 лист) 50,00 
20. Ламинирование листа А6 (за каждый последующий 1 лист) 18,00 
21. Брошюрирование листов А4 (до 20 листов)                          82,00 
22. Брошюрирование листов А4 (до 60 листов)                          96,00 
23. Брошюрирование листов А4 (до 120 листов)                          123,00 

 

* при наличии свободных ячеек или визитниц, возможно использование визитниц клиента; 
** при наличии на рекламном щите ячеек, карманов или визитниц, стоимость 
увеличивается на 303,00 рубля за каждый объект; 
***если площадь свыше 0,6 кв.м, расчет цены производится пропорционально занимаемой 
площади; 
****запись информации и считывание с носителя клиента осуществляется  
в общепризнанных форматах – PDF, JPG, BMP, PNG; 
*****стоимость рассчитана с условием, что документ клиента содержит информацию 
объемом не более 1МГб;  
******за каждого последующего участника сделки или за каждый последующий 
объект, являющийся предметом договора, стоимость услуги повышается на 150 руб. 
 
 
 

____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	* при наличии свободных ячеек или визитниц, возможно использование визитниц клиента;
	** при наличии на рекламном щите ячеек, карманов или визитниц, стоимость увеличивается на 303,00 рубля за каждый объект;
	***если площадь свыше 0,6 кв.м, расчет цены производится пропорционально занимаемой площади;

